
Noter til mødet mellem Hillerød kommune Grønt Råd & Natur, Miljø og 

Klimaudvalget d. 6 maj kl. 16-18 
 
 

Emner som listet til gennemgang på mødet - med kommentarer/besvarelse i kursiv 

 

 

1. Anne Mette H. Schoeller, Friluftsrådet: Forklaring på politisk baggrund ift. syn på 

Naturnationalpark. 

Der er med spørgsmålet en henvisning til at der i Gribskov kommune opleves en 

holdning til hegning af NNP og umiddelbart en anden i Hillerød Kommune. Udvalget 

henviste til, at man altid i det politiske arbejde må søge konsensus på trods af 

individuelle uenigheder. 

 

2. Parly Reinholdt: Haveselskabet: Genbrug af Haveaffald. Haveselskabet vil gerne have 

mulighed for at hente genbrugsmateriale, f.eks. træstammer, store grene mv. som kan 

(gen)bruges i haver til glæde for biodiversiteten.  

Der er tale om materiale aflæsset på genbrugsstationen. Det tages med videre til 

Forsyningen. 

 

3. Micheal Liesk, DN: Håndhævelse af § 3 uoverensstemmelser og ressourcer.  

Det oplyses at der er udarbejdet budgetønske til lønmidler til medarbejder i næste 

budgetforhandling. 

Grønt Råd foreslår at der laves en (oplysnings) kampagne målrettet alle lodsejere i 

kommunen omkring beskyttede naturtyper og tilbyder samtidig bistand/hjælp hertil. 

 

4. Kaj Larsen, Sportsfiskerne: Modstridende interesser: vandafledning/ vandmiljø 

målopfyldelse. 

Udvalget har stor forståelse for de forskellige interesser, der er omkring vandmiljø og 

vandafledning ved åer og søer og peger på at der også er mange hensyn at tage til 

de forskellige parter. Der udtrykkes interesse for den – på mødet - fremkomne 

invitation til en å-vandring med henblik på faglig belysning af forskellige emner.  

 

5. Michael Liesk, DN: Biodiversitetsplan?   

Der opleves stor interesse for biodiversitet og der kan med fordel arbejdes med at 

inkorporere biodiversitet med bynatur. Det har været svært at afsætte ressourcer til 

at arbejde med en biodiversitetsplan da også §3, BNBO og selvfølgelig udmøntning af 

den grønne trepart tager rigtig mange af kommunes ressourcer. 

 

6. Kaj Larsen, Sportsfiskerne: Rensning af regnvand.  

Udvalget er opmærksomme på at regnvandsbassiner indeholder mange miljøfarlige 

stoffer og at det ved overløb kan forurene. Rensning af bundslammet er meget 

bekostelig. 

 

7. Inge Christoffersen Holding, Nordsjællands Landboforening: Solceller og rådgivning 

omkring naturhensyn. 
Rådet minder udvalget om at vi i grønt råd meget gerne vil være behjælpelig med 

at arbejde med naturforbedrende tiltag ved opsætning af solceller i kommunen 

herunder også udarbejdelse af oplysningsmateriale. Udvalget ser positivt på 

tilbuddet. 

 

 



Ud over ovenstående emner fortalte Rådet om Nordsjællanske Faunastriber: der vil for 9. år i 

træk blive sået faunastriber i det nordsjællandske landskab. 49 lodsejere fra 9 nordsjællandske 

kommuner er tilmeldt dette års projekt hvoraf Hillerød har flest deltager: 13 tilmeldte. 

 

 

Grønt Råd inviterer udvalget til deltagelse i årets besigtigelsestur som i år går til Kollerød Å, 

hvor Kaj Larsen, Sportsfiskerne, vil fortælle om fiskenes mange forhold i åen ift sten, gydegrus 

og strømning. Han vil desuden demonstrere el-fiskeri, som bruges til monitering af fisk, 

opsamling af fiskeæg mv.  

Besigtigelsesturen er torsdag d. 14 august fra kl. 16.00-18.00.  

Der arbejdes endvidere på at planlægge en tidligere start ved Gribskov med emnet 

Naturnationalpark hvor Naturstyrelsen vil fortælle om status. 

 

Der vil senere tilgå en invitation til udvalget om den endelige plan for besigtigelsesturen d. 14 

august. 

 

 

 

Ref. Inge Christoffersen Holding (næstformand) 

 
 

 

 

 

 


